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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PUXINANÃ - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 35

01.3 Total de seções não instaladas

35

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

35

35

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 12.694

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.694

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.694

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 11.181

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

11.181

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,08%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   11,92% 1.513
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Resumo Geral do Município de PUXINANÃ - PB

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

11.181

10.372

267

542

Votos nulos na urna 542

92,76%

2,39%

4,85%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 10.372
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Resumo Geral do Município de PUXINANÃ - PB

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

35

35

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 12.694

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.694

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.694

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 11.181

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

11.181

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,08%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   11,92% 1.513

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

11.181

10.480

268

433

Votos nulos na urna 430

93,73%

2,40%

3,87%

99,31%

Votos nulos técnico 0,69% 3

Votos anulados 2,61% 274

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 97,39% 10.206

Votos nominais 97,72% 9.973

Votos para legenda 2,28% 233

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de PUXINANÃ - PB

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Carmen Helen Agra de Brito, Presidente da Junta Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PUXINANÃ-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

CHEGOU A HORA DA MUDANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - CARLOS ANTÔNIO VICENTE
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SEVERINO FRANCISCO LUNA
GUEDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

COLIGAÇÃO PARA PUXINANA VOLTAR A SER FELIZ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - JUCIMARA CAVALCANTE
ANDRADE

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

ORLANDO DANTAS DE MIRANDA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleito

SEGUE O TRABALHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - ELEUZA MARIA DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

GISELE GUIMARÃES DA COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - BETANIA DE AMORIM Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - ROSIMAIRE GENUINO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - PATRICK RANIERY DE
ALBUQUERQUE DINIZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10222 - JOSE AFONSO AMORIM
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10333 - FRANCISCO WANDERLEY
MATEUS GOMES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado
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10444 - ELISANGELA OLIVEIRA DE
ARAUJO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - ALAN ANDERSON DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10555 - SERGIO SILVA
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10789 - PAULO CEZAR DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10999 - JUCENIO GOMES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - FAGNER DIAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - MARIA DA CONCEIÇÃO
CUNHA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - JOSE MORAES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - MARIVALDO FERREIRA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15555 - MARCOS SILVA
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15605 - JOSE DE ARIMATEIA LIMA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15615 - FERNANDO PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15666 - MARIA DA LUZ ALVES
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - CARMEN DOLORES
GOMES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - MARCOS HENRIQUE
GOMES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ANDERSON MATHEUS
SILVA DIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44111 - JOAO EVANGELISTA
SANTOS DANTAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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44123 - MARICELIA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44190 - ALBA EDILANE ARAUJO
AZEVEDO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

44244 - OSMAR BEZERRA FREIRE
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - EDMILSON COSTA E
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - JOSE FLAVIO DE ALMEIDA
IMPERIANO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44555 - MARIA DO SOCORRO
ARAUJO LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - MARIA DO SOCORRO
ARAUJO LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - FLAVIO JOSE
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - ANTÕNIO RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - RODRIGO DA SILVA
APRÍGIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13222 - ANDRÉA SANTANA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13444 - VALERIA BEZERRA
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13888 - LEANDRO RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PDT

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CHEGOU A HORA DA MUDANÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

MDB / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COLIGAÇÃO PARA PUXINANA VOLTAR
A SER FELIZ

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

REPUBLICANOS / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SEGUE O TRABALHO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 9 089 98 98Válido (legenda)

43 - PV 2 00 2 2Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

12 089 101 101

133 5.336 5.46910 - REPUBLICANOS 5.4690 Válido (legenda)

24 1.603 1.62715 - MDB 1.6270 Válido (legenda)

64 2.945 3.00944 - UNIÃO 3.0090 Válido (legenda)

Resumo 233 09.973 10.206

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

10.206
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

113,40

Votos nulos e nulos técnicos :

9.973

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

268

9

Votos anulados sub judice :

433

10.206

Votos de legenda (C) :

274

233

1.134

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 226,80

907,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

5.336 13310 - REPUBLICANOS 5.469 4 9 4

1.603 2415 - MDB 1.627 1 2 1

2.945 6444 - UNIÃO 3.009 2 6 2

89 12Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

101 0 0 0

Resultado em 03/12/2024 14:45:11, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 9.973 233 10.206 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.336 133 410 - REPUBLICANOS 5.469 4 0 0 5 1093.800000
000000000*

  482.28

1.603 24 115 - MDB 1.627 1 0 0 1 813.5000000
00000000

  143.47

2.945 64 244 - UNIÃO 3.009 2 0 0 3 1003.000000
000000000

  265.34

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.336 133 410 - REPUBLICANOS 5.469 4 1 1 4 911.5000000
00000000

  482.28

1.603 24 115 - MDB 1.627 1 0 0 1 813.5000000
00000000

  143.47

2.945 64 244 - UNIÃO 3.009 2 0 0 3 1003.000000
000000000*

  265.34

Resultado em 03/12/2024 14:45:11, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.134

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

5.336 13310 - REPUBLICANOS 5.469 4 1 5

1.603 2415 - MDB 1.627 1 0 1

2.945 6444 - UNIÃO 3.009 2 1 3

89 12Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

101 0 0 0

Resumo 9.973 233 10.206 7 2 9

Resultado em 03/12/2024 14:45:11, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.876 66,29% Eleito*10 - ELEUZA MARIA DE OLIVEIRA Válido

GISELE GUIMARÃES DA COSTA

3.418 32,95% Não eleito45 - JUCIMARA CAVALCANTE ANDRADE Válido

ORLANDO DANTAS DE MIRANDA

78 0,75% Não eleito13 - CARLOS ANTÔNIO VICENTE DA SILVA Válido

SEVERINO FRANCISCO LUNA GUEDES

Resultado em 06/10/2024 - 20:06:36, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.107 Eleito por QP*44444 - JOSE FLAVIO DE ALMEIDA IMPERIANO Válido

838 Eleito por QP*15444 - MARIVALDO FERREIRA PEREIRA Válido

763 Eleito por QP*10555 - SERGIO SILVA FIGUEIREDO Válido

740 Eleito por QP*10123 - PATRICK RANIERY DE ALBUQUERQUE DINIZ Válido

715 Eleito por QP*10789 - PAULO CEZAR DE SOUZA Válido

700 Eleito por QP*10456 - ALAN ANDERSON DOS SANTOS Válido

672 Eleito por média*10222 - JOSE AFONSO AMORIM MORAIS Válido

535 Eleito por QP*44111 - JOAO EVANGELISTA SANTOS DANTAS Válido

501 1º Suplente10444 - ELISANGELA OLIVEIRA DE ARAUJO NASCIMENTO Válido

432 Eleito por média*44000 - ANDERSON MATHEUS SILVA DIAS Válido

424 2º Suplente10000 - BETANIA DE AMORIM Válido

411 3º Suplente10111 - ROSIMAIRE GENUINO DOS SANTOS Válido

410 4º Suplente10999 - JUCENIO GOMES DE ARAUJO Válido

366 1º Suplente15000 - FAGNER DIAS DOS SANTOS Válido

274 Não eleito10333 - FRANCISCO WANDERLEY MATEUS GOMES Anulado

248 1º Suplente44244 - OSMAR BEZERRA FREIRE FILHO Válido

230 2º Suplente44123 - MARICELIA ALVES Válido

155 3º Suplente44567 - MARIA DO SOCORRO ARAUJO LIMA Válido

103 4º Suplente44777 - FLAVIO JOSE NASCIMENTO SILVA Válido

90 2º Suplente15222 - JOSE MORAES DE OLIVEIRA Válido

79 3º Suplente15555 - MARCOS SILVA FIGUEIREDO Válido

68 5º Suplente44555 - MARIA DO SOCORRO ARAUJO LIMA Válido

67 6º Suplente44333 - EDMILSON COSTA E SILVA Válido

64 4º Suplente15615 - FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS Válido

51 5º Suplente15777 - CARMEN DOLORES GOMES DE SOUZA Válido

43 Não eleito13888 - LEANDRO RODRIGUES DA SILVA Válido

43 6º Suplente15605 - JOSE DE ARIMATEIA LIMA DA SILVA Válido

32 7º Suplente15888 - MARCOS HENRIQUE GOMES DA SILVA Válido

29 8º Suplente15666 - MARIA DA LUZ ALVES CUNHA Válido

16 Não eleito13222 - ANDRÉA SANTANA DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

15 Não eleito13444 - VALERIA BEZERRA TAVARES Válido

11 9º Suplente15123 - MARIA DA CONCEIÇÃO CUNHA DOS SANTOS Válido

10 Não eleito13123 - RODRIGO DA SILVA APRÍGIO Válido

5 Não eleito13111 - ANTÕNIO RIBEIRO Válido

Resultado em 03/12/2024 - 14:45:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

CHEGOU A HORA DA MUDANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

78 0.75% Não eleito13 - CARLOS ANTÔNIO VICENTE DA SILVA Válido

SEVERINO FRANCISCO LUNA GUEDES

COLIGAÇÃO PARA PUXINANA VOLTAR A SER FELIZ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.418 32.95% Não eleito45 - JUCIMARA CAVALCANTE ANDRADE Válido

ORLANDO DANTAS DE MIRANDA

SEGUE O TRABALHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.876 66.29% Eleito*10 - ELEUZA MARIA DE OLIVEIRA Válido

GISELE GUIMARÃES DA COSTA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:06:36, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

763 Eleito por QP*10555 - SERGIO SILVA FIGUEIREDO Válido

740 Eleito por QP*10123 - PATRICK RANIERY DE ALBUQUERQUE DINIZ Válido

715 Eleito por QP*10789 - PAULO CEZAR DE SOUZA Válido

700 Eleito por QP*10456 - ALAN ANDERSON DOS SANTOS Válido

672 Eleito por média*10222 - JOSE AFONSO AMORIM MORAIS Válido

501 1º Suplente10444 - ELISANGELA OLIVEIRA DE ARAUJO NASCIMENTO Válido

424 2º Suplente10000 - BETANIA DE AMORIM Válido

411 3º Suplente10111 - ROSIMAIRE GENUINO DOS SANTOS Válido

410 4º Suplente10999 - JUCENIO GOMES DE ARAUJO Válido

274 Não eleito10333 - FRANCISCO WANDERLEY MATEUS GOMES Anulado

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

838 Eleito por QP*15444 - MARIVALDO FERREIRA PEREIRA Válido

366 1º Suplente15000 - FAGNER DIAS DOS SANTOS Válido

90 2º Suplente15222 - JOSE MORAES DE OLIVEIRA Válido

79 3º Suplente15555 - MARCOS SILVA FIGUEIREDO Válido

64 4º Suplente15615 - FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS Válido

51 5º Suplente15777 - CARMEN DOLORES GOMES DE SOUZA Válido

43 6º Suplente15605 - JOSE DE ARIMATEIA LIMA DA SILVA Válido

32 7º Suplente15888 - MARCOS HENRIQUE GOMES DA SILVA Válido

29 8º Suplente15666 - MARIA DA LUZ ALVES CUNHA Válido

11 9º Suplente15123 - MARIA DA CONCEIÇÃO CUNHA DOS SANTOS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.107 Eleito por QP*44444 - JOSE FLAVIO DE ALMEIDA IMPERIANO Válido

535 Eleito por QP*44111 - JOAO EVANGELISTA SANTOS DANTAS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

432 Eleito por média*44000 - ANDERSON MATHEUS SILVA DIAS Válido

248 1º Suplente44244 - OSMAR BEZERRA FREIRE FILHO Válido

230 2º Suplente44123 - MARICELIA ALVES Válido

155 3º Suplente44567 - MARIA DO SOCORRO ARAUJO LIMA Válido

103 4º Suplente44777 - FLAVIO JOSE NASCIMENTO SILVA Válido

68 5º Suplente44555 - MARIA DO SOCORRO ARAUJO LIMA Válido

67 6º Suplente44333 - EDMILSON COSTA E SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

43 Não eleito13888 - LEANDRO RODRIGUES DA SILVA Válido

16 Não eleito13222 - ANDRÉA SANTANA DA SILVA Válido

15 Não eleito13444 - VALERIA BEZERRA TAVARES Válido

10 Não eleito13123 - RODRIGO DA SILVA APRÍGIO Válido

5 Não eleito13111 - ANTÕNIO RIBEIRO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 03/12/2024 - 14:45:11, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

501 1º Suplente10444 - ELISANGELA OLIVEIRA DE ARAUJO NASCIMENTO Válido

424 2º Suplente10000 - BETANIA DE AMORIM Válido

411 3º Suplente10111 - ROSIMAIRE GENUINO DOS SANTOS Válido

410 4º Suplente10999 - JUCENIO GOMES DE ARAUJO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

366 1º Suplente15000 - FAGNER DIAS DOS SANTOS Válido

90 2º Suplente15222 - JOSE MORAES DE OLIVEIRA Válido

79 3º Suplente15555 - MARCOS SILVA FIGUEIREDO Válido

64 4º Suplente15615 - FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS Válido

51 5º Suplente15777 - CARMEN DOLORES GOMES DE SOUZA Válido

43 6º Suplente15605 - JOSE DE ARIMATEIA LIMA DA SILVA Válido

32 7º Suplente15888 - MARCOS HENRIQUE GOMES DA SILVA Válido

29 8º Suplente15666 - MARIA DA LUZ ALVES CUNHA Válido

11 9º Suplente15123 - MARIA DA CONCEIÇÃO CUNHA DOS SANTOS Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

248 1º Suplente44244 - OSMAR BEZERRA FREIRE FILHO Válido

230 2º Suplente44123 - MARICELIA ALVES Válido

155 3º Suplente44567 - MARIA DO SOCORRO ARAUJO LIMA Válido

103 4º Suplente44777 - FLAVIO JOSE NASCIMENTO SILVA Válido

68 5º Suplente44555 - MARIA DO SOCORRO ARAUJO LIMA Válido

67 6º Suplente44333 - EDMILSON COSTA E SILVA Válido

Resultado em 03/12/2024 - 14:45:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.876 66.29% Eleito*10 - ELEUZA MARIA DE OLIVEIRA Válido

GISELE GUIMARÃES DA COSTA

Resultado em 06/10/2024 - 20:06:36, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.107 Eleito por QP*44444 - JOSE FLAVIO DE ALMEIDA IMPERIANO Válido

838 Eleito por QP*15444 - MARIVALDO FERREIRA PEREIRA Válido

763 Eleito por QP*10555 - SERGIO SILVA FIGUEIREDO Válido

740 Eleito por QP*10123 - PATRICK RANIERY DE ALBUQUERQUE DINIZ Válido

715 Eleito por QP*10789 - PAULO CEZAR DE SOUZA Válido

700 Eleito por QP*10456 - ALAN ANDERSON DOS SANTOS Válido

672 Eleito por média*10222 - JOSE AFONSO AMORIM MORAIS Válido

535 Eleito por QP*44111 - JOAO EVANGELISTA SANTOS DANTAS Válido

432 Eleito por média*44000 - ANDERSON MATHEUS SILVA DIAS Válido

Resultado em 03/12/2024 - 14:45:11, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


